
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 
 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 
 

 
 

 
Decreto del Direttore Generale prot. 64 del 02/04/2024 

 
Oggetto:  LOCAZIONE AULA MAGNA NIC 3  AOUC – AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA  CAREGGI - 
FIRENZE - CIG B10EB0DA42 AOU CAREGGI C.F/P.Iva 04612750481 

 
IL DIRETTORE 

Visti: 
- il vigente Statuto dell’Anci Toscana; 
- il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.”; 
- il Decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, e ss.mm.ii., Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
- il vigente Regolamento del fondo economale di Anci Toscana; 
- la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., n. 241, recante le Norme sul procedimento amministrativo; 
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n.38 e ss.mm.ii., Norme in materia di contratti pubblici e 

relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro; 
 

Premesso che: 
- Anci Toscana organizza iniziative formative ed azioni a supporto dei Comuni e del Sistema Pubblico 

Toscano al fine di rafforzarne le strutture e consolidarne le competenze; 
- Che ANCI TOSCANA e REGIONE TOSCANA promuovono ed organizzano un percorso formativo 

rivolto alle zone sociosanitarie che avviano la sperimentazione e a quelle che stanno sperimentando 
il SEUS denominato “Formazione Specifica Continua SEUS 2024” (Rif. Delibera di Giunta Regionale 
N.171 del 27.02.2023) – CUP B59I23000560002; 

- In data 5 aprile, 19 aprile e 3 maggio 2024 si svolgeranno i primi tre incontri del percorso formativo in 
presenza; 

- Data l’alta richiesta di partecipazioni degli operatori del Sistema SEUS della regione Toscana  si rende 
necessario la ricerca di aule con l’adeguata capienza che possa dare a tutti gli interessati la possibilità 
di partecipare ai corsi suddetti;  
 

Richiamato che: 
- In accordo con Regione Toscana, in relazione ai bisogni e agli obiettivi sopra manifestati è stato 

necessario procedere alla ricerca di un’aula con la capienza adeguata; 
- L’Azienda Ospedaliero Universitaria di Careggi fa parte del Sistema Pubblico Toscano, in particolare 

del SST regionale; 
- D’accordo con Regione Toscana è stata individuata l’aula Magna NIC 3 dell’AOU Careggi  come 

adeguata a rispondere ai suddetti fabbisogni 
- Si rende quindi necessario procedere con  la locazione dell’Aula Magna NIC 3; 
- l’importo previsto per l’espletamento della locazione  è stimato in € 690,00 oltre IVA nei termini di 

legge; 



 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 
 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 
 

- ai sensi dell’art. 56 co. 1 lett. e)  del D.Lgs 36/2023 la locazione di immobili è esclusa dall’ambito di 
applicazione del Codice dei Contratti; 

 
Preso atto che: 

- In data 21/03/2024 Anci Toscana ha inviato la richiesta di preventivo perla locazione dell’Aula Magna 
NIC 3 dell’AOU Careggi; 

- In data 28 marzo 2024, AOU Careggi  ha inviato preventivo per la locazione in oggetto; 
 

 
Visto: 

- i preventivi per le locazioni nelle tre giornate ricevuti da AOU CAREGGI, in data 28 marzo 2024  

 
 

DECRETA 
 

- di prendere in locazione i locali dell’Aula Magna NIC 3 per lo svolgimento dei corsi di formazione del 
Percorso Formativo SEUS 2024 nei giorni 5 aprile, 19 aprile e 3 maggio 2024; 

- di corrispondere per l’utilizzo dei locali sopra richiamati  a AOU Careggi  l’importo di € 690,00 oltre 
IVA nei termini di legge;  

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” 
https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html; 

 
 

 
Il Direttore 
Simone Gheri 
(firmato digitalmente) 

 

 
2 


		2024-04-02T12:17:00+0200




